Об утверждении состава конкурсной комиссии «Стипендии Яндекса»

В связи с проведением голосования по выбору лауреатов «Стипендии Яндекса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии для назначения «Стипендии Яндекса»
сроком на 2024 год согласно списку (Приложение).

2. Назначить менеджером конкурсной комиссии менеджера базовой кафедры
компании Яндекс факультета компьютерных наук НИУ ВШЭ Фисенко А.С.

Декан И.В. Аржанцев

2.3-05/200324-120.03.2024

Состав конкурсной комиссии

№
п/п Ф.И.О. Наименование должности

1 Аланов Айбек Младший научный сотрудник центра
глубинного обучения и байесовских методов

2 Александров Дмитрий
Владимирович

Заведующий научно-учебной лабораторией
облачных и мобильных технологий

3 Аржанцев Иван Владимирович

Декан факультета компьютерных наук,
профессор департамента больших данных и
информационного поиска, ведущий научный
сотрудник, заведующий научно-учебной
лабораторией алгебраических групп
преобразований

4 Баранников Кирилл
Анатольевич

Руководитель направления по работе с
ВУЗами компании «Яндекс»

5 Бронер Валентина Игоревна
Руководитель академических программ в
«Школе анализа данных» и университетах
компании «Яндекс»

6 Вознесенская Тамара
Васильевна

Первый заместитель декана факультета
компьютерных наук, академический
руководитель образовательной программы
«Прикладной анализ данных»

7
Деркач Денис Александрович

Заведующий научно-учебной лабораторией
методов анализа больших данных

8 Кузнецов Сергей Олегович Руководитель департамента анализа данных и
искусственного интеллекта

9 Лебедев Сергей Аркадьевич Руководитель и доцент департамента
программной инженерии

10 Ломазова Ирина Александровна

Профессор департамента программной
инженерии, заведующая научно-учебной
лабораторией процессно-ориентированных
информационных систем (ПОИС)

11 Мицюк Алексей Александрович
Заместитель декана факультета
компьютерных наук по научной работе,
доцент департамента программной инженерии

12 Наумов Алексей Александрович
Академический руководитель
образовательной программы «Математика
машинного обучения», заведующий

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом ФКН НИУ ВШЭ
 от _________№_________

2

20.03.2024 № 2.3-05/200324-1

международной лабораторией стохастических
алгоритмов и анализа многомерных данных,
доцент кафедры технологий моделирования
сложных систем

13 Павлочев Николай
Александрович

Академический руководитель
образовательной программы «Программная
инженерия»

14
Попцова Мария Сергеевна

Академический руководитель
образовательной программы «Анализ данных
в биологии и медицине», заведующая
международной лабораторией
биоинформатики, доцент департамента
больших данных и информационного поиска

15
Рахуба Максим Владимирович

Заведующий научно-учебной лабораторией
матричных и тензорных методов в машинном
обучении

16 Родионов Глеб Эдуардович Исследователь подразделения «Yandex.
Research» компании «Яндекс»

17 Соколов Евгений Андреевич

Руководитель и доцент департамента больших
данных и информационного поиска,
академический руководитель образовательной
программы «Прикладная математика и
информатика», научный руководитель Центра
непрерывного образования

18 Толстиков Алексей
Александрович

Академический руководитель «Школы
анализа данных»  компании «Яндекс»

19 Хрульков Валентин Исследователь подразделения «Yandex.
Research» компании «Яндекс»

20 Щур Владимир Львович Заведующий лабораторией статистической и
вычислительной геномики